
2015～2016年度釧路北ロータリークラブスローガン【Serve＆Dream ～奉仕の理想を求めて～】

◆お客様と来訪ロータリアン

◆メーキャップ

◆出席報告【会員総数 73名 免除 6 名 出席計算に用いた会員数 73 名】

本日の出席率     出席者 38 名  メーキャップ 0 名 出席率 52％

前々回の修正出席率   出席者 38 名   メーキャップ 0 名 出席率 52％

◆ニコニコ献金（今年度累計 ２０４,０００円）

・真ちゃんおめでとう！これからの街づくり頑張って下さい。本日例会よろしくお願い致します

～佐渡 正幸君

・本日よろしくお願いします。川ちゃんおめでとう ～中島谷 友一朗君

・無事、新たなスタートをきる事が出来ました。ありがとうございます ～川村 真一君

・川村君、当選おめでとうございます ～北川 健二君

・本日司会です。宜しくお願い致します。川ちゃんおめでとう ～工藤 健司君

・川村真ちゃんおめでとう ～篠原 恒也君

・真ちゃん、当選おめでとうございます ～東海林 均君

・地区大会、皆様ご苦労様でした ～高橋 貢君

・川村さん、おめでとうございます ～田野 竜之介君、平井 昌弘君、安田 正二君

皆さんこんにちは、本日も例会にお越し頂きまして誠にありがとうございます。

先程幹事からも報告がありましたが、10月 16，17日と旭川の地にて地区大会に出席、参

加して参りました。参加しますと改めて 2500地区の広さと言う部分を感じました。北は

稚内、利尻、礼文から、東は釧路・根室と本当に広い地域から、ロータリアンが集って、

真剣な会議、基調講演、そして懇親会と言う部分では、親睦と奉仕の輪を広めて来たと感

じております。

今日は例会では地区大会の報告と言う事で、会員の皆様から報告して頂く事になっており

ます。

改めて、外に出てメンバーと語らい合うと言う事は、ロータリーを深める事になり、ロー

タリアンの資質を伸ばすこととなると思いますので、またこのような機会にご出席ご協力

をお願いいたします。

そして、今日はニコニコ献金でも沢山発表がありましたが、10月 18日、見事釧路町町議

会議員に、川村真一君が当選されました。本当におめでとうございます。私も 18日の 10

時 30 分頃に事務所の方へ、駆け付けさせて頂きまして、万歳三唱した後に川村町議から

10 月 21 日（水）本年度第１５回（通算 第２７９６回）

「 地区大会報告 」
担当/理事会      １２時３０分～釧路プリンスホテル

◆会長挨拶

《佐渡会長》



のご挨拶を聞いた中で、涙が出るくらい感動いたしたしだいでございます。ロータリアン

でもある、川村君がまた新しい職業分類と言う事で、町議会議員と言う使命と責任を得た

と言う事でございますので、我々の同じクラブの仲間として、これからもしっかりと川村

君を個々に支援して行きたいと思っています。やはり、若い 41歳の方でございますので、

街づくりについても、身近に子供達の将来、次代を担う子供達の未来と言う部分について、

挨拶の中でもお話ししておりましたが、やはり、この地域の活性化して行くと言う事が、

非常に重要な部分であると、私も痛感させて頂きましたので、ロータリーの活動の中で、

色々な部分でコラボレーション出来ればと思っておりますので、色々とご指導頂ければと

思っているしだいです。

今月は米山月間、そして来月は財団月間と言う事で、当クラブは地区の中でも寄付が多い

ので、その部分についても、非常に知識も実績もあるクラブでございますので、本年度も

是非とも皆様からのご寄付をお願い申し上げたいと思っております。財団については、ク

ラブのポイントがかなり溜まっていますので、半額を財団、半額を坂本新世代にと言う形

で、坂本新世代基金の充実をも計りながら、青少年育成と言う部分も、しっかりと決定し、

執行して行きたいと思っておりますので、重ねて財団・米山そしてポリオの寄付もお願い

申し上げたいと思います。

来週が就職指導説明会、次の週がモンゴルフレロータリークラブとの合同例会と言う事

で、皆様のお力をお貸しして頂きながら、本年度のかなり重要な、例会・事業となります

ので、ご協力の程お願い申し上げましてあいさつとさせて頂きます。

本日もどうぞよろしくお願いします。

パーソナルボックスへ１点

１．28日（水）10月第四例会（就職指導講演会）チラシ

回覧として２点

１．ロータリー米山記念奨学会より「ハイライトよねやま １８７」が届いております。

２．釧路北ＲＡＣ第 9回例会、第 10回例会の案内。

報告（口頭）

・16日～18日まで旭川で行われました「地区大会」に 17名で参加してまいりました。

・28日（水）10月第四例会（就職指導講演会）出欠確認の案内をＦＡＸ。

・モンゴルフレーRC合同例会の件

モンゴルフレーRC合同例会、現在 20名来釧予定。

11月 2日（月）17：15釧路空港着、ホテルへ移動し、19：00～例会を開始する予定に

なっています。

セレモニー終了後、会場は移動せずに 21：00まで懇親を深めて頂きます。

2次会については 21：30~会場を移動して行う予定になっています。

送迎、例会、懇親、市内観光など部会を編成し、会員全員でおもてなしをしていきた

いと考えていますのでご協力をお願い致します。

ご案内済ですが本日例会終了後、同会場にて各担当者の打ち合わせを行います。

◆幹事報告

《中島谷幹事》



また、準備の都合上、ご家族も含め出欠の確認のＦＡＸを本日送信させていただきま

す。

・東日本豪雨災害への義援金のお願いがガバナー事務所より届いています。募金箱を

回させて頂きますので、皆様のご協力をお願い致します。

「 地区大会報告 」


